
 
 
【法人インターネットバンキング（法人 IB）】 
 インターネットに接続できるパソコン・通信環境と電子メールアドレスをご準備いただき、別

途法人インターネットバンキングのお申込みをいただくことで、ご利用可能なサービスです。当

行ホームページよりログイン・処理可能で、今までのような当行との FD 媒体授受が不要となり

ます。また振込手数料も FD より安価に設定しております。 
[サービス区分・内容] 

サービス区分 サービス内容 

【フル Web】 
基本手数料（月額） 

3,240 円（税込） 

■照会・振込振替サービス 
残高照会 入出金明細照会 振込/振替 取引履歴照会 税金各種料金払込  

■一括データ伝送サービス 
総合振込 給与・賞与振込 口座振替 地方税一括納付 代金回収 

【エコノミーWeb】 
基本手数料（月額） 

1,080円（税込）  

■照会・振込振替サービス 
残高照会 入出金明細照会 振込/振替 取引履歴照会 税金各種料金払込 

■一括データ伝送サービス 
口座振替 

【ライト Web】 
基本手数料（月額） 

  540 円（税込） 

■一括データ伝送サービス 
総合振込 給与・賞与振込 口座振替 地方税一括納付  

※代金回収機能はフル Web のみの機能となります。 

 
【自動集金サービス・OCR 振込（紙ベース）】 
パソコン上で作成した振込・振替データを FD で当行へ持ち込みいただいておりましたが、当

サービスでは専用用紙（OCR）にご記入、窓口へご持参いただくことが必要となります。また FD
よりも 1 件あたりの振込手数料・口座振替手数料が高くなる場合がございます。 

 
[ご参考：媒体]                               （税込） 

 FD（フロッピーディスク） 法人 IB 自動集金・OCR 振込 
月額手数料        0 円 上表参照 0 円 
口座振替手数料      54 円／件 54 円／件     108 円／件 
振込手数料 総振 給振 総振 給振 総振 給振 
他行 3 万円未満 648 円 432 円 432 円 324 円 648 円 540 円 
 3 万円以上  864 円  648 円  648 円  540 円 864 円 756 円 
当行本支店 3 万円未満  216 円   0 円   54 円 0 円  216 円   0 円 
 3 万円以上  432 円   0 円  108 円   0 円  432 円   0 円 
当行同一店 3 万円未満  216 円   0 円   0 円   0 円  216 円   0 円 
 3 万円以上  432 円   0 円   0 円   0 円  432 円   0 円 

 

別紙 


